
 
Администрация муниципального  округа «Воркута» Республики Коми 

Коми Республикаса    «Воркута»   муниципальнöй кытшлöн администрация 
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» 

г.Воркуты 
1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к. 

 
               

П Р И К А З 
г.Воркута 

 
30.07.2025 г.                                                                                                                № 236/01-17 
 
 

О внесении изменений в Положение  об оплате труда и распределению выплат 
стимулирующего характера МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты 

 
На основании протеста прокуратуры от 22.07.2025г. № 07-03-2025  на пункты 1.4,6.2.4 
Положения об оплате труда и распределению выплат стимулирующего характера МАОУ 
«Прогимназия №1» г.Воркуты  о нарушениях трудового  законодательства, в  целях   
обеспечения соблюдения требований  трудового законодательства (ч.1 ст.129, ст.22, ТК 
РФ),  соблюдения  норм трудового права работников МАОУ «Прогимназия №1» 
г.Воркуты 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Внести в  Положение  об оплате труда и распределению выплат стимулирующего 
характера МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты следующие изменения и дополнения: 
1.1. пункт 1.4. изложить в следующей  редакции:                                   
Для целей настоящего Положения применяются следующие основные понятия: 
- заработная плата (оплата труда Работника) – вознаграждение за труд в зависимости от 
квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой 
работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного 
характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в 
особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному 
загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты 
(доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные 
выплаты); 
1.2.пункт   6.2.4.      изложить в следующей редакции:  
При увольнении работника до окончания того рабочего года, в счѐт которого он уже 
получил ежегодный оплачиваемый отпуск, за неотработанные дни отпуска. Это правило 
распространяется на случаи, когда работник увольняется в связи с: 
-отказом работника от перевода на другую работу, необходимого ему в соответствии с 
медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами 
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие 
подходящей для 
него работы; 
-ликвидацией ОУ; 
-сокращением численности или штата работников; 
- призывом работника на военную службу или направлением его на альтернативную 
гражданскую службу; 
- восстановлением на работе работника, ранее выполнявшего эту работу по решению 
государственной инспекции труда или суда; 



- признанием работника полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии 
с медицинским заключением; 
- наступление чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению трудовых 
отношений (военные действия, катастрофа, стихийное бедствие, крупная авария, 
эпидемия и 
другие чрезвычайные обстоятельства), если данное обстоятельство признано решением 
Правительства РФ или органа государственной власти субъекта Российской Федерации; 
-а также в случае прекращения трудового договора в связи со смертью работника или 
признания судом работника умершим или безвестно отсутствующим;                                          
- смена собстенника имущества организации (в отношении руководителя организации, его 
заместителей и главного бухгалтера).Часть 4 статья 87 ТК РФ 
2.Настоящие изменения вступают в силу с  момента подписания. 
3.Старшему воспитателю Мартьяновой О.Н. разместить данный приказ на официальном 
сайте МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты до 30.07.2025г.; 
4.Секретарю Мануйленко В.В. ознакомить с данным приказом всех заинтересованных 
лиц. 
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                                                             О.Б.Манзюк  
 
С приказом ознакомлены: 
Алтышева О.Н. 
Анищенко Э.Х. 
Асадова Б.Г. кызы 
Аширова М.А. 
Баранова Т.В. 
Белов М.А. 
Биричевская О.М. 
Бобурова Е.А. 
Бугаева Е.Г. 
Бурихина В.А. 
Бус И.П. 
Власова С.А. 
Гаджиева Г.И. 
Гусев В.Б. 
Дьяконова О.А. 
Евдокимова Н.В. 
Ефименко Л.В. 
Иваник О.В. 
Измалкова Л.А. 
Исаева Т.А. 
Камбарова Н.С. 
Кармайкина Н.А. 
Карпенко О.С. 
Киселева Л.В. 
Латюк О.А. 
Легута Н.М. 
Мамедханова К.А. 
Мануйленко В.В. 
Мартьянова О.Н. 
Марчук Т.Г. 
Мирзоева М.Ф. 
Мирзоева М.Ф. 



Мицик Р.Р. 
Мишугина С.В. 
Мотылькова М.А. 
Мурзабаева Ч.А. 
Осипенко Т.А. 
Отто Н.В. 
Рахманина О.Н. 
Рачок Н.И. 
Романова Е.М. 
Рясная  Н.В. 
Сафонова Я.В. 
Сидорова А.А. 
Соковец Л.Н. 
Соколова И.В. 
Ступина С.В. 
Томашевская Л.М. 
Уталиева А.К. 
Филипп Е.С. 
Хисамиева Р.Н. 
Чеснокова Д.М. 
Чикачев Д.С. 
Чикачева Е.В. 
Шепелева А.Е. 
Ширкова С.С. 
Шурко Я.Н. 
Щеголева О.В. 

 

 


		2025-07-30T10:11:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




